QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024
Edição 11.399Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 050/2024
Termo de Referência Nº 261/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO “DJ PINKY”, NO BALNEÁRIO
DE SANTA HELENA-PR, PARA COMPOR A COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS
AO “RÉVEILLON 2025”, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Nome: PINKY COMUNICACAO E ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ: 21.728.742/0001-08
Endereço: RUA ARGENTINA N° 2470, SALA 01, CIDADE ALTA
Cidade: SANTA HELENA-PR
CEP: 85.892-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
PRAZO:
1 - A apresentação musical terá início no dia 31/12/2024, com previsão de início às 21h00min,
antecedendo o show principal da dupla Guilherme e Santiago, programado para começar às
23h00min e com duração estimada de 1h30min. Após o término do show principal, a programação
será retomada com música por mais duas horas, garantindo a continuidade da celebração.
1.1 – Em caso fortuito ou força maior, não havendo a possibilidade da realização do evento, o
mesmo deverá ser reagendado, salvo se a Administração Municipal entender de modo diverso,
bem como observada a disponibilidade de agenda do artista.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se         Santa Helena – PR, 13 de dezembro de 2024.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 050/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 097/2024
Tipo: Menor Preço – Por Item
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ESPECIAL, ALIMENTO EM PÓ/SUPLE-
MENTOS, EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO DE NUTRIÇÃO ESPECIAL, DEMANDAS JU-
DICIAIS E PARECERES SOCIAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.
I - DAS RAZÕES:
A Secretaria Municipal de Saúde, decide pela ANULAÇÃO do processo licitatório em epígrafe,
tendo em vista vícios insanáveis apontados nos descritivos dos itens, os quais serão analisados e
corrigidos para posterior aquisição.
Publique - se,

  Santa Helena - PR, 18 de dezembro de 2024.

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		2024-12-18T18:25:57-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140